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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7148/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : YOUNA CHATRINE BACHTIAR, S.S, M.Ikom
No. Dosen / NIP : 7148 /
NIDN / NIDK : 0417066705
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. SWADAYA, NO. 24, RT/RW. 003/006,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM304 Public Speaking 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 PRS332 Public Relation Ethics 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS432 Public Relations Proposal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MRC535 Marcomm Proposal 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 KOM304 Public Speaking 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi



Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si
NIP.
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Public Speaking (3 sks) Ruang : KBM204
Kode : KOM304 Kelas : KH001 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

3-10-24
15:30-
18:00 Kelas Pengganti 19/9

Kamis
3-10-24

15:30-
18:00 ... ... 29    

2
Kamis

26-9-24
10:00-
12:30 KEKUATAN PUBLIC SPEAKING

Kamis
26-9-24

10:00-
12:30 . . 31    

3
Kamis

3-10-24
10:00-
12:30 ELEMEN-ELEMEN PUBLIC SPEAKING

Kamis
3-10-24

10:00-
12:30 .... .... 33    

4
Kamis
10-10-

24

10:00-
12:30

Kamis
10-10-

24

10:00-
12:30 . . 31    

5
Kamis
17-10-

24

10:00-
12:30 SEJARAH PUBLIC SPEAKING (Lanjutan)

Kamis
17-10-

24

10:00-
12:30 ... ... 33    

6
Kamis
24-10-

24

10:00-
12:30 KOMPONEN KOMUNIKASI

Kamis
24-10-

24

10:00-
12:30 . . 32    

7
Kamis
31-10-

24

10:00-
12:30 AKAR PUBLIC SPEAKING

Kamis
31-10-

24

10:00-
12:30 Akar public speaking . 33    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Public Speaking (3 sks) Ruang : KBM204
Kode : KOM304 Kelas : KH001 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi /
Kegiatan

Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

21-11-24
10:00-
12:30 TEORI-TEORI DALAM PUBLIC SPEAKING

Kamis
21-11-24

10:00-
12:30 ..... .... 31    

9
Kamis

28-11-24
10:00-
12:30

OPENING PUBLIC SPEAKING, MISTAKE IN OPENING AND STARTING PRESENTATION,
IMPRESSIVE INTRODUCTION

Kamis
28-11-24

10:00-
12:30 .... ... 27    

10
Kamis

5-12-24
10:00-
12:30 KEPERCAYAAN DIRI

Kamis
5-12-24

10:00-
12:30 . . 32    

11
Kamis
12-12-

24

10:00-
12:30 TEORI KEPERCAYAAN DIRI DAN KETRAMPILAN BERKOMUNIKASI

Kamis
12-12-

24

10:00-
12:30 . . 27    

12
Kamis
19-12-

24

10:00-
12:30 CREATIVE THINKING DAN CRITICAL THINKING

Kamis
19-12-

24

10:00-
12:30 ... ... 31    

13
Kamis
9-1-25

10:00-
12:30 Ice Breaking dan Master of Ceremony

Kamis
9-1-25

10:00-
12:30 ok ok 16    

14
Kamis

16-1-25
10:00-
12:30 TIPS DAN TRIK MENJADI MASTER OF CEREMONY

Kamis
16-1-25

10:00-
12:30 . . 25    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Public Speaking Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom (7148)
Kode MK dan Seksi : KOM304 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (KBM204)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

03
Okt

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. GRACE DAVIANTI SUPRAYOGI 20230502005 H H H H H H H H H H H H H H
2. MUHAMMAD SAIDAN 20230502009 H H H H H H H H H H H H I H
3. DENIS SETYAWAN JORGY 20230502012 A H H A H A H A A H A A H A
4. KHAILA SATYA SUKARNO 20230502018 H H H H H H H H H H H H I A
5. RAFLHY RASIF SYHAD 20230502022 H H H H H H H H H H H H I H
6. KAMILA PUSPANINGTYAS 20230502024 H H H H H H H S H H H H H H
7. ZHARFAN ALIFIO PRAKOSO 20230502030 H H H H H H H H H H H H I A
8. MUHAMMAD TADJKY RAIHAN 20230502036 H H H H H H H H H H H H H H
9. MARGARETHA YUSUF 20230502037 H H H H H H H H H H H H I A
10. WINDI DEWI MAULANI 20230502040 H H H H H H H H H H H H I H
11. NIA RAHMADANI 20230502044 H H H H H H H H H H H H H H
12. AUDHYA MAHADEWI DHYSSA PARAPE 20230502045 A H H A H H H H A H H H H H
13. DAVINA DWANIKA DARLIN 20230502049 H H H H H H H H S H H H I H
14. KEYSHA PRATIWI 20230502068 H H H H H H H H H H H H I H
15. REVA SURYA SYAHPUTRA 20230502071 H H H H H H H H H H H H I A
16. INAYAH ARIYATI RAHMAH 20230502075 H H H H H H H H H H H H I H
17. ZAHRANI ALFIDINIA AZZAHWA 20230502076 H H H H H H H H H H H H H H
18. RORO BAGUS AYUNDA MARASSIFA 20230502101 H H H H H H H H H H H H H H
19. SABRINA KHOIRUNNISA 20230502103 H H H H H H H H H H A H H H
20. MUFIDATUL FAHIMIYATI ZEIN 20230502110 H H H H H H H H H H H H I H
21. RIZAL RAMADHANI WAHYU SYAHFRUDIN 20230502133 H H H H H H H H H H H H H H
22. SHAVIA 20230502138 H H H H H H H H H H H H I H
23. HELEN MAULANI FATAH 20230502139 H I H H H H H H H H A H H A
24. IMAN ABDURAHMAN 20230502144 I H H H H H H H H H H I I H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

03
Okt

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

25. ATHA RAKHA ARYAPUTRA 20230502154 H H H H H H H H H H H H H H
26. JESSICHA CLAUDYA VALLENTIN 20230502165 H H H H H H A H H H A H H A
27. NAINA HAIRUN NISA 20230502167 H H H H H H H H H H H H I H
28. NUR IMRO ATUN JANNAH 20230502175 H H H H H H H H H H H H H H
29. ZEFANYA ALDEN DJEPUN AIPASSA 20230502194 H A H H H H H H A H H H H H
30. WARDOYO HADI PURNOMO 20230503012 A H H H H H H H A A A H A A
31. SEVI FADILAH 20230503019 H H H H H H H H H H H H I H
32. GHANIYYU IRHAM RAMADHAN 20230503021 H H H H H H H H A H I H H H
33. RATU RANUM SAFARHAJJ 20240503010 H H H H H H H H H H H H I H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KOM304 Kelas : KH001 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S,
M.Ikom

Matakuliah : Public Speaking  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230502005 Grace Davianti Suprayogi 100 80 86 84 89 80 83,9 4,00 A
2 20230502009 Muhammad Saidan 100 72 73 77 88 76 77,4 3,70 A-
3 20230502012 Denis Setyawan Jorgy 42,86 0 0 0 0 0 4,29 0,00 E
4 20230502018 Khaila Satya Sukarno 92,86 74 77 80 85 76 78,09 3,70 A-
5 20230502022 Raflhy Rasif Syhad 100 74 77 76 88 80 79,1 3,70 A-
6 20230502024 Kamila Puspaningtyas 100 74 85 84 89 80 80,8 4,00 A
7 20230502030 Zharfan Alifio Prakoso 92,86 74 77 76 88 76 77,99 3,70 A-
8 20230502036 Muhammad Tadjky Raihan 100 73 76 80 88 80 78,9 3,70 A-
9 20230502037 Margaretha Yusuf 92,86 76 80 80 85 76 79,39 3,70 A-

10 20230502040 Windi Dewi Maulani 100 63 76 78 89 80 73,8 3,00 B
11 20230502044 Nia Rahmadani 100 80 84 82 89 80 83,5 4,00 A
12 20230502045 Audhya Mahadewi Dhyssa Parape 78,57 60 0 60 79 70 58,76 1,00 D
13 20230502049 Davina Dwanika Darlin 100 66 80 80 85 80 75,5 3,30 B+
14 20230502068 Keysha Pratiwi 100 74 77 78 89 80 79,4 3,70 A-
15 20230502071 Reva Surya Syahputra 92,86 74 77 76 88 77 78,09 3,70 A-
16 20230502075 Inayah Ariyati Rahmah 100 81 87 88 89 80 84,9 4,00 A
17 20230502076 Zahrani Alfidinia Azzahwa 100 79 85 84 89 80 83,3 4,00 A
18 20230502101 Roro Bagus Ayunda Marassifa 100 80 79 78 88 80 82,5 4,00 A
19 20230502103 Sabrina Khoirunnisa 92,86 80 85 83 89 80 82,99 4,00 A
20 20230502110 Mufidatul Fahimiyati Zein 100 82 88 88 89 83 85,8 4,00 A
21 20230502133 Rizal Ramadhani Wahyu Syahfrudin 100 80 73 77 88 80 81,8 4,00 A
22 20230502138 Shavia 100 79 80 80 85 80 82 4,00 A
23 20230502139 Helen Maulani Fatah 85,71 0 0 0 79 60 22,47 0,00 E
24 20230502144 Iman Abdurahman 100 73 75 78 88 80 78,6 3,70 A-
25 20230502154 Atha Rakha Aryaputra 100 69 73 77 88 80 76,3 3,30 B+
26 20230502165 Jessicha Claudya Vallentin 78,57 60 0 60 79 65 58,26 1,00 D
27 20230502167 Naina Hairun Nisa 100 68 80 80 85 80 76,5 3,30 B+
28 20230502175 Nur Imro Atun Jannah 100 65 78 77 88 80 74,8 3,30 B+



29 20230502194 Zefanya Alden Djepun Aipassa 85,71 97 88 90 88 80 91,67 4,00 A
30 20230503012 Wardoyo Hadi Purnomo 57,14 60 0 60 79 65 56,11 1,00 D
31 20230503019 Sevi Fadilah 100 84 85 80 89 80 85,4 4,00 A
32 20230503021 Ghaniyyu Irham Ramadhan 92,86 70 73 77 88 80 76,09 3,30 B+
33 20240503010 Ratu Ranum Safarhajj 100 89 86 85 89 82 88,7 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
NIP. NIP. 7148


